
               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r. 

Poz. 880 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH  I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Granicznej 

równoważnika pieniężnego w zamian za przedmioty umundurowania niewydane w naturze  

oraz na czyszczenie umundurowania 

Na podstawie art. 65a ust. 13 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie wysokości 

przyznawanego funkcjonariuszowi Straży Granicznej równoważnika pieniężnego w zamian za przedmioty umundurowania 

niewydane w naturze oraz na czyszczenie umundurowania (Dz. U. poz. 423) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Funkcjonariuszowi Straży Granicznej, zwanemu dalej „funkcjonariuszem”: 

1) mianowanemu lub przeniesionemu do służby przygotowawczej albo stałej w Straży Granicznej, 

2) mianowanemu do służby kontraktowej w Straży Granicznej 

– przysługuje jednorazowo równoważnik pieniężny w wysokości określonej w załączniku nr 2 do rozporządzenia.”, 

b) uchyla się ust. 4; 

2) w § 9 w ust. 2: 

a) w pkt 2 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej;”, 

b) w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej – w stosunku do funkcjonariuszy pełniących służbę 

w Wyższej Szkole Straży Granicznej.”; 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) tytuł tabeli 1 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 1. Dla funkcjonariusza służby przygotowawczej albo stałej w Straży Granicznej, z wyjątkiem funkcjona-

riusza mianowanego lub przeniesionego do służby w Straży Granicznej w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 

31 grudnia danego roku kalendarzowego, któremu wydaje się umundurowanie w naturze (w zł)”, 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 

i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179, 621, 718 i 769. 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 880 

 

 

b) po tabeli 1 dodaje się tabelę 1a w brzmieniu: 

„Tabela 1a. Dla funkcjonariusza służby kontraktowej w Straży Granicznej, z wyjątkiem funkcjonariusza miano-

wanego do służby w Straży Granicznej w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzo-

wego, któremu wydaje się umundurowanie w naturze (w zł) 

Bielizna 282  

Umundurowanie polowe, służbowe 770  

Czyszczenie umundurowania 255  

Ogółem wartość równoważnika pieniężnego 1 307 ”, 

c) tytuł tabeli 4 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 4. Dla Komendanta Głównego Straży Granicznej i zastępcy Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

niebędącego funkcjonariuszem w stopniu generała brygady, generała dywizji Straży Granicznej albo w stopniu 

kontradmirała, wiceadmirała Straży Granicznej (w zł)”; 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) tabelę oznacza się jako tabelę 1, której tytuł otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 1. Dla funkcjonariusza mianowanego lub przeniesionego do służby przygotowawczej albo stałej  

w Straży Granicznej w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego, któremu 

wydaje się umundurowanie w naturze (w zł)”, 

b) dodaje się tabelę 2 w brzmieniu: 

„Tabela 2. Dla funkcjonariusza mianowanego do służby kontraktowej w Straży Granicznej w okresie od dnia 

1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego, któremu wydaje się umundurowanie w naturze (w zł) 

Bielizna 282  

Czyszczenie umundurowania 255  

Ogółem wartość równoważnika pieniężnego 537 ”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

 


